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IV Mazowieckie Forum Pracodawców i Urzędów Pracy - zorganizowane wspólnie przez Wojewódzki 
Urząd Pracy w Warszawie i cztery organizacje pracodawców: Business Centre Club, Konfederację 

 Lewiatan, Pracodawcy RP oraz Związek Rzemiosła Polskiego - odbyło się 15 listopada br.
Tematem Forum były założenia do Pracowniczych Planów Kapitałowych. 4 października 2018 roku Sejm 
uchwalił ustawę o Pracowniczych Planach Kapitałowych, natomiast 19 listopada br. ustawa została 
podpisana przez Prezydenta RP. Pracownicze Plany Kapitałowe, element Strategii na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju, są powszechnym, dobrowolnym i prywatnym systemem 
długoterminowego oszczędzania dla pracowników, tworzonym i współfinansowanym przez 

 pracodawców i Państwo.
Aspekty prawne funkcjonowania PPK przybliżył Jacek Zieliński, przedstawiciel Ministerstwa Finansów. 
Wystąpienie Roberta Zapotocznego przedstawiciela Polskiego Funduszu Rozwoju dotyczyło kwestii 

 organizacyjnych funkcjonowania systemu, za które to odpowiadać będzie powołana spółka celowa.
Temat PPK był dość często poruszany w mediach, a część opinii była krytyczna. Taki odbiór społeczny 
nowego rozwiązania wynika być może ze złych doświadczeń obywateli związanych z OFE. Waldemar 
Dubiński, przedstawiciel NSZZ Solidarność Mazowsze, mówił o obawach związanych 
z zagwarantowaniem wartości kapitału gromadzonego w PPK przez lata oszczędzania. Inwestycje 
prowadzone na rynku kapitałowym zawsze są obarczone pewnym ryzykiem, które jego zdaniem mogą 

 spowodować uszczuplenie zgromadzonego przez lata kapitału.  
Zdaniem Piotra Karasia z WUP w Warszawie kluczowym jest zintensyfikowanie działań edukacyjnych tak 
w obszarze PPK, ale i szeroko rozumianej ekonomii. Uświadamianie młodzieży najważniejszych 
mechanizmów zachodzących w gospodarce oraz potrzeby oszczędzania celem zapewnienia sobie w 

 przyszłości godnego życia to niezwykle ważne zadania.
Obawy co do wysokości kar dla pracodawców określonych w ustawie zasygnalizował Janusz Borzyński, 

 przedstawiciel Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości z Pułtuska.
W spotkaniu udział wzięło ok. 50 osób wśród, których byli przedstawiciele Ministerstwa Finansów, 
Polskiego Funduszu Rozwoju, przedstawiciele powiatowych urzędów pracy, pracodawców i ich 

 organizacji.
 Więcej szczegółowych informacji o PPK dostępnych jest pod tym linkiem.

https://pfr.pl/pl/ppk

	Pracownicze Plany Kapitałowe na IV Mazowieckim Forum Pracodawców i Urzędów Pracy

